



# Prefeitura Municipal de Florestópolis

ESTADO DO PARANÁ  
Rua Santo Inácio, 161 • Fone (43) 3662-1222 • CEP 86.165-000 • Florestópolis • PR  
CNPJ 75.845.495/0001-59

TINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde  
10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal  
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI - ME  
CNPJ/CPF: 30.547.487/0001-98

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
54	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO), CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO QUÁDRUPLO, COM FIO RADIOPACO, COM ENTRELACAMENTO DAS 4 CAMADAS DO TECIDO QUE A COMPOEM, COM COSTURA REFORÇADA, BORDAS BEM ACABADAS, COM CADAÇO DUPLA EM FORMA DE ALÇA EM SUA EXTREMIDADE, MEDINDO 45 X 50 CM, COM 30 G, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM C/ 50 UN	ANAPOLIS	150,00	R\$43.3100	R\$6.496.5000
107	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M, PC C/ 9 UN	DESCARPACK	60,00	R\$3.6200	R\$217.2000

Valor Total Homologado - R\$6.713,70  
Florestópolis, 03 de abril de 2020.  
Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**  
O prefeito Municipal, Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
a) Processo Nº : 33/2020  
b) Licitação Nº : 17/2020  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 02/04/2020  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA EM DECORRÊNCIA DA REDE PARANÁ URGÊNCIA.

10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde  
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
Fornecedor: C. E. CARVALHO COMERCIAL - EPP  
CNPJ/CPF: 24.864.422/0001-73

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	Oxímetro de Pulso Portátil com bateria recarregável. Deve possuir visor colorido de LCD de alta resolução, possibilidade de rotação da tela (modo horizontal ou vertical), 3 modos (Triagem, monitor e graviação), indicar nível de SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda plestomográfica e tabela de tendências. Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis e tecla de silenciamento. Deve possuir conexão USB para computadores. Software que permita armazenar, visualizar e compartilhar eventos. Capa de proteção e suporte para superfícies planas. Deve possuir bateria recarregável integrada ao equipamento com alimentação bivolt automático com autonomia mínima de 18 horas. Para uso em pacientes adultos, pediátricos e neonatais com capacidade de monitoramento e no mínimo 100 horas de tendências. Seu peso não deve ultrapassar 300 gramas com bateria, garantia mínima de 01 ano. APRESENTAR SELO DO IMETRO E REGISTRO NA ANVISA.	GENERAL MEDITECH	1,00	R\$4.260,0000	R\$4.260,0000
5	Ventilador Pulmonar Portátil - Transportável intra/extra-hospitalar com possibilidade de utilização em unidades móveis de resgate (ambulâncias) e prontas-socorros. Equipamento microprocessado com modalidade ventilatória controlada a volume, apropriado para uso em pacientes adultos e pediátricos. Com frequência programável até 30 cpm. Volume ajustável até 1000 ml, Fluxo inspiratório até 50 l/min. Sistema interno para mescla do oxigênio com AR ambiente. Barra gráfica de pressão. Display LCD para visualização dos principais parâmetros, stand-by e silêncio de alarmes. Alarmes de Pressão Inspiratória Máxima, Alarma de Pressão Inspiratória Mínima e/ou Desconexão, Alarma de Bateria baixa, Alarma de Pressão de entrada baixa. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	VENT-LOGOS	1,00	R\$45.000,0000	R\$45.000,0000

Valor Total Homologado - R\$49.260,00  
Florestópolis, 02 de abril de 2020.  
Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**  
O prefeito Municipal, Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
a) Processo Nº : 33/2020  
b) Licitação Nº : 17/2020  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 02/04/2020  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA EM DECORRÊNCIA DA REDE PARANÁ URGÊNCIA.

10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde  
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
Fornecedor: LONDRIMEDI PRODUTOS HOSPITALARES - ME  
CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Aspirador portátil com funcionamento a vácuo para sucção de fluidos corporais e secreções, na região nasal, faríngea e traqueal. Funcionamento através de bomba tipo pistão, totalmente isento de óleo. Deve produzir vácuo mínimo de 0 a 620 mmHg, fluxo de aspiração de 18 litros por minuto. Deve possuir alça para transporte, bateria interna recarregável com autonomia de 40 minutos de sucção. Capacidade mínima do bocal coletor de 800 ml com proteção antirretrocontaminação. Botão para regulagem manual do vácuo e vacuômetro integrado no equipamento. Iluminação para indicar carga da bateria, filtro de proteção, alimentação bivolt automática e IP 22 ou superior. Garantia mínima de 12 meses. Apresentar registro na ANVISA.	ASPIRATEX- INL6001-BE	1,00	R\$6.500,0000	R\$6.500,0000

Valor Total Homologado - R\$6.500,00  
Florestópolis, 02 de abril de 2020.  
Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**  
O prefeito Municipal, Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
a) Processo Nº : 25/2020  
b) Licitação Nº : 12/2020  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 03/04/2020  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde  
10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal  
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
Fornecedor: MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - ME  
CNPJ/CPF: 25.463.374/0001-74

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
70	ESPECÚLO VAGINAL M, NÃO ESTÉRIL, NÃO LUBRIFICADO	CRAL	1.500,00	R\$0,7000	R\$1.050,0000
160	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 30 L, C/ 100 UN	NEKPLAST	50,00	R\$11,0000	R\$550,0000

Valor Total Homologado - R\$1.600,00  
Florestópolis, 03 de abril de 2020.  
Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**  
O prefeito Municipal, Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
a) Processo Nº : 25/2020  
b) Licitação Nº : 12/2020  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 03/04/2020  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde  
10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal  
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
Fornecedor: MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - ME  
CNPJ/CPF: 25.463.374/0001-74

## Expediente

# Jornal da CIDADE

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.  
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR  
CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000

Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhatsApp) - 9 9110-2568  
www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br

As matérias e artigos assinados não expressam necessariamente a opinião dos editores deste jornal e são de responsabilidade de seus autores.

As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora e constituem violação de direitos autorais.

Editor e Jornalista Responsável: Getúlio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR  
Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares  
Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, APJOR, ADJORI-PR e FENAJ  
Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina - Tiragem: 6.000 exemplares auditados. O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares e postagem diária no site do jornal.



01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
a) Processo Nº : 25/2020  
b) Licitação Nº : 12/2020  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 03/04/2020  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde  
10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal  
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
Fornecedor: MULTIHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP  
CNPJ/CPF: 32.421.421/0001-82

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	ÁGUA DESTILADA P/ AUTOCLAVE GALÃO 5L	SSPLUS	300,00	R\$4.4000	R\$1.320.0000
3	ÁGUA DESTILADA 5L	SSPLUS	40,00	R\$4.4000	R\$1.760.0000
4	ÁGUA P/ INJEÇÃO	EQUIPLEX	3.000,00	R\$0.1400	R\$420.0000
5	AGULHA ESTÉRIL 13 X 4,5 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILÍNDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO NÃO ÁSPERO, AFIAO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPERZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA, POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO E É TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CX C/ 100 UN	DESCARPACK	400,00	R\$4.4700	R\$1.788.0000
7	AGULHA ESTÉRIL 25 X 6,0 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILÍNDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO NÃO ÁSPERO, AFIAO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPERZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA, POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO E É TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CX C/ 100 UN	LABOR IMPORT	400,00	R\$5.2900	R\$2.116.0000
8	AGULHA ESTÉRIL 25 X 7,0 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILÍNDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO NÃO ÁSPERO, AFIAO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPERZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA, POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO E É TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CX C/ 100 UN	DESCARPACK	500,00	R\$5.0200	R\$2.510.0000
9	AGULHA ESTÉRIL 30 X 8,0 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILÍNDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO NÃO ÁSPERO, AFIAO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPERZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA, POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO E É TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CX C/ 100 UN	DESCARPACK	500,00	R\$4.4700	R\$2.235.0000
10	AGULHA ESTÉRIL 30 X 8,0 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILÍNDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO NÃO ÁSPERO, AFIAO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPERZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA, POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO E É TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CX C/ 100 UN	LABOR IMPORT	200,00	R\$4.7200	R\$944.0000
12	ALCOOL P/ ANESTESIA RAQUIDIANA SPINAL, PC C/ 100 UN	BD	120,00	R\$133,7700	R\$16.052,4000
15	ALCOOL LÍQUIDO 70º, 1 L	ITAIA	2.000,00	R\$3.2200	R\$6.440.0000
18	AMBU RESSUSCITADOR MANUAL C/ MÁSCARA E RESERVATÓRIO DE O2, ADULTO, 40 CM DE H2O	ADVANTIVE	6,00	R\$127,1500	R\$762,9000
19	AMBU RESSUSCITADOR MANUAL C/ MÁSCARA E RESERVATÓRIO DE O2, ADULTO, 60 CM DE H2O	ADVANTIVE	6,00	R\$127,1500	R\$762,9000
22	ATADURA CREPE 12 CM X 1,8 M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO, CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2	ERIMAX	3.000,00	R\$0.3500	R\$1.050.0000
23	ATADURA CREPE 15 CM X 1,8 M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO, CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2	ERIMAX	1.500,00	R\$0.4200	R\$630.0000
25	ATADURA GESSADA RÁPIDA 15 CM X 3 M C/ 20 UN., CONFECCIONADA EM TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO, POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO P/ EVITAR DESFIAMENTO	CREMER	100,00	R\$0.3400	R\$34.0000
28	BOLSA DE COLÓSTOMIA 53MM	MEDSONDA	250,00	R\$0.4600	R\$115.0000
30	CADAÇO P/ INJEÇÃO	TAYLOR	75,00	R\$3.9000	R\$292.5000
38	CATERETER INTRAVENOSO 24 G - CATERETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48H NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CATERETER EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATERETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMERA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CÂMERA DE REFLUXO COM MICROESTRIAS, 16 GA X 1,88" CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO: 19 MM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	POLYON	2.000,00	R\$0.6100	R\$1.220.0000
41	CLOREXIDINA AQUOSA 2% 100 ML	RIOQUIMICA	750,00	R\$1.1600	R\$870.0000
42	CLOREXIDINA DEGERMIANTE 2% 100 ML	RIOQUIMICA	750,00	R\$1.1500	R\$862.5000
53	COMADRE PLÁSTICA, 2000 ML	TAYLOR	50,00	R\$11.5500	R\$577.5000
55	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO), CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO QUÁDRUPLO, COM FIO RADIOPACO, COM ENTRELACAMENTO DAS 4 CAMADAS DO TECIDO QUE A COMPOEM, COM COSTURA REFORÇADA, BORDAS BEM ACABADAS, COM CADAÇO DUPLA EM FORMA DE ALÇA EM SUA EXTREMIDADE, MEDINDO 23 X 25 CM, COM 10 G, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM C/ 50 UN	AMERICA	150,00	R\$29.6600	R\$4.449.0000
56	COMPRESSA DE GAZE HIPOALÉRGICA 13 FIOS, 100% ALGODÃO, 2,5 CM X 7,5 CM, PC C/ 7 UN	LIVIA	12.500,00	R\$0.3300	R\$4.125.0000
58	CURATIVO POS COLETA LÍQUIDO, CX C/ 500 UN	PHARMAPORE	30,00	R\$10.2200	R\$306.6000
59	CURATIVO TEGADERM CHG PROTEÇÃO DE CATERETER DE FILME TRANSPARENTE, CX C/ 100 UN	3M	10,00	R\$13.2000	R\$1.320.0000
60	DETERGENTE DEGERMIANTE, GL 5 L	RIOQUIMICA	50,00	R\$36.7000	R\$1.835.0000
62	EQUIPO 2 VAS (INFUSOR)	VITAL GOLD	1.200,00	R\$0.5300	R\$636.0000
63	EQUIPO MICROGOTAS	DESCARPACK	12.000,00	R\$0.6800	R\$8.160.0000
64	EQUIPO MICROGOTAS	MEDSONDA	600,00	R\$0.7700	R\$462.0000
65	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL	DESCARPACK	600,00	R\$0.7600	R\$456.0000
67	ESPIGMO APARELHO DE PA ADULTO	PREMIUM	50,00	R\$41.5800	R\$2.079.0000
71	ESPECÚLO VAGINAL P, NÃO ESTÉRIL, NÃO LUBRIFICADO	VAGISPEC	1.500,00	R\$0.6700	R\$1.005.0000
75	FILME P/ RAO X 30 X 40 CM, CX C/ 100 UN	IBF	15,00	R\$146.3500	R\$2.195.2500
79	FIO GUIA ADULTO	VBM	75,00	R\$53.1900	R\$3.989.2500
80	FIO GUIA INFANTIL	VBM	25,00	R\$53.1900	R\$1.329.7500
92	FIO P/ SUTURA NYLON PRETO 3-0, C/ AGULHA 5 CM, CX C/ 24 UN	TECHNOFIO	25,00	R\$29.9900	R\$749.7500
94	FIO P/ SUTURA NYLON PRETO 5-0, C/ AGULHA 4 CM, CX C/ 24 UN	TECHNOFIO	25,00	R\$27.6800	R\$692.0000
95	FIO P/ SUTURA NYLON PRETO 6-0, C/ AGULHA 2 CM, CX C/ 24 UN	TECHNOFIO	25,00	R\$29.9900	R\$749.7500
98	FITA MICROPORE, 2,5 CM X 10 M	MISSNER	1.200,00	R\$1.5100	R\$1.812.0000
99	FITA MICROPORE, 5 CM X 10 M	MISSNER	1.200,00	R\$2.6500	R\$3.180.0000
100	FITA MICROPOROSA, 10 CM X 10 M	MISSNER	250,00	R\$4.3600	R\$1.095.0000
101	FITA MICROPOROSA, 10 CM X 4,5 M	MISSNER	250,00	R\$4.3100	R\$1.077.5000
103	FORMAL 37%, GL 5 L	CASA DOS QUÍMICOS	20,00	R\$42.9000	R\$858.0000
104	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO EXG, PC C/ 7 UN	MARDAM	350,00	R\$7.6100	R\$2.663.5000
105	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G, PC C/ 7 UN	MARDAM	300,00	R\$6.6600	R\$1.998.0000
106	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G, PC C/ 8 UN	LEMED	60,00	R\$3.4100	R\$204.6000
108	GEL CONDUTOR, GL 1 L	PLURIGEL	100,00	R\$13.1500	R\$1.315.0000
109	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO TUIOLO	FLUTSPUMA	25,00	R\$85.1800	R\$2.129.5000
110	IMOBILIZADOR DE CABEÇA INFANTIL TUIOLO	FLUTSPUMA	25,00	R\$85.1800	R\$2.129.5000
111	LÂMINA BISTURI N. 12 C/100 UNIDADES	ADVANTIVE	25,00	R\$18.8800	R\$472.0000
112	LÂMINA BISTURI Nº 15 C/ 100 UN	ADVANTIVE	25,00	R\$18.8800	R\$472.0000
113	LÂMINA BISTURI Nº 21 C/ 100 UN	ADVANTIVE	25,00	R\$18.8800	R\$472.0000
114	LÂMINA BISTURI Nº 22 C/ 100 UN	ADVANTIVE	25,00	R\$18.8800	R\$472.0000
115	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL Nº 0	MD	2,00	R\$87.6500	R\$175.3000
116	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL Nº 00	MD	1,00	R\$87.6500	R\$87.6500
117	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL Nº 1	MD	1,00	R\$87.6500	R\$87.6500
118	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL Nº 2	MD	1,00	R\$87.6500	R\$87.6500
119	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL Nº 3	MD	1,00	R\$87.6500	R\$87.6500
120	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL Nº 4	MD	1,00	R\$87.6500	R\$87.6500
121	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL Nº 4	MD	1,00	R\$87.6500	R\$87.6500
122	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT C/ ELÁSTICO 2,00 X 0,90 M, PC C/ 10 UN	DEJAMARO	210,00	R\$7.7300	R\$1.623.3000
127	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX G, S/ TALCO, PC C/ 100 UN	DESCARPACK	500,00	R\$13.8200	R\$6.910.0000
128	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX M, S/ TALCO, PC C/ 100 UN	DESCARPACK	800,00	R\$13.8200	R\$11.056.0000
129	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX P, S/ TALCO, PC C/ 100 UN	DESCARPACK	800,00	R\$13.8200	R\$11.056.0000
132	MÁSCARA BICO DE PATO P/ TUBERCULOSE PFF2 Nº 95	DESCARPACK	250,00	R\$1.8700	R\$467.5000
133	MÁSCARA CIRÚRGICA C/ ELÁSTICO, CX C/ 50 UN	FOYOMED	130,00	R\$4.0800	R\$530.4000
134	MÁSCARA DE OXIGENIZAÇÃO NEONATAL	FOYOMED	25,00	R\$12.0300	R\$300.7500
135	MÁSCARA DE VENTILADOR ADULTO	GOODCOME	75,00	R\$7.8700	R\$590.2500
136	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	GOODCOME	25,00	R\$7.8500	R\$195.2500

137	MASCARA LARINGEA Nº 1	WELL LEAD	2,00	R\$23.2000	R\$46.4000
138	MASCARA LARINGEA Nº 1,5	WELL LEAD	2,00	R\$23.2000	R\$46.4000
139	MASCARA LARINGEA Nº 2	WELL LEAD	2,00	R\$23.2000	R\$46.4000
140	MASCARA LARINGEA Nº 2,5	WELL LEAD	2,00	R\$23.2000	R\$46.4000
141	MASCARA LARINGEA Nº 3	WELL LEAD	2,00	R\$23.2000	R\$46.4000
142	MASCARA LARINGEA Nº 4	WELL LEAD	2,00	R\$23.2000	R\$46.4000
143	MASCARA LARINGEA Nº 5	WELL LEAD	2,00	R\$23.2000	R\$46.4000
144	MASCARA LARINGEA Nº 6	WELL LEAD	2,00	R\$23.2000	R\$46.4000
147	PAPAGAIO PLASTICO C/ TAMPA	TAYLOR	50,00	R\$3.9100	R\$195.5000
148	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M	MZLINE	15,00	R\$824.1500	R\$1.749.0000
150	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M	MZLINE	15,00	R\$855.8100	R\$1.287.1500
151	PAPEL GRAU CIRURGICO 60CM X 100M	DUOTEC	15,00	R\$164.9600	R\$2.474.4000
156	PROLONGAMENTO P/ AR COMPRIMIDO (TUBO DE SILICONE Nº 204)	PERFITECNICA	25,00	R\$99.9700	R\$2.499.2500
157	RESSUSCITADOR MANUAL NEONATAL C/ MASCARA E RESERVATÓRIO	FOMYOMED	3,00	R\$127.1950	R\$3.381.4500
159	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 10 L C/ 100 UN	NEKPLAST	200,00	R\$21.9800	R\$1.099.0000
161	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50 L C/ 100 UN	NEKPLAST	200,00	R\$14.5600	R\$2.912.0000
164	SERINGA 1 ML AGULHADA (INSULINA)	DISCOPARK	20.000,00	R\$0.1400	R\$2.800.0000
196	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	350,00	R\$0.4100	R\$143.5000
197	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	350,00	R\$0.4200	R\$157.0000
198	SONDA URETRAL Nº 8	MEDSONDA	350,00	R\$0.4400	R\$154.0000
199	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 0,9% 1000 ML	EQUIPLEX	10.000,00	R\$1.7300	R\$17.300.0000
200	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 0,9%, 1000 ML	EQUIPLEX	5.000,00	R\$3.8700	R\$19.350.0000
200	SORO Glicosado 500ML	EQUIPLEX	1.000,00	R\$2.5300	R\$2.530.0000
209	FRASCOS LACTA 50 CM 50 ML	EQUIPLEX	1.000,00	R\$2.4300	R\$2.430.0000
209	TALA DE PAPELÃO 30 CM PC C/ 10 UN	REGGATE	1.000,00	R\$0.7300	R\$730.0000
208	TERMOMETRO DE AMBIENTE (CAPELINHA)	EQUIUTHERM	25,00	R\$47.3000	R\$1.182.5000
209	TERMOMETRO DIGITAL P/ GELADEIRAS	J.PROLAB	12,00	R\$53.1200	R\$637.4400
211	TESTE BIOLOGICO CLASSE 3	CLEAN-UP	25,00	R\$16.5000	R\$412.5000
214	VASELINA LIQUIDA, 1 L	ROQUIMICA	50,00	R\$17.2500	R\$862.5000